
№

Рассылка: И.Е. Бабушкин, ИДО, УМУ, УПО

2. Начальнику общего отдела Е.С. Кириченко направить настоящий приказ по
производственной переписке согласно реестру рассылки.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по учебной
работе И.Е. Бабушкина.

Ректор         И.И. Шереметьева

Исп.: П.Г. Воронцов

О внесении изменений в приказ от 02.08.2025 №733-ПК

В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации от 27.11.2024 № 821 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам
специалитета, программам магистратуры», Правилами приема в ФГБОУ ВО АГМУ Минздрава
России на обучение по образовательным программам высшего образования – программам
специалитета на 2025/26 год от 14.01.2025 № 09-ПК

            ПРИКАЗЫВАЮ:
            1.  Внести изменения в приказ ФГБОУ ВО АГМУ Минздрава России от 02.08.2025 №733-р у ур
места в пределах целевой квоты, в рамках контрольных цифр приема для обучения за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета по образовательным программам высшего
образования – программам специалитета по очной форме обучения в соответствии с Приложением
1-3.

Министерства здравоохранения Российской Федерации
(ФГБОУ ВО АГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ)

П Р И К А З

05.08.2025 г. Барнаул 739-ПК

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»



Приложение № 1

к приказу ФГБОУ ВО АГМУ Минздрава России

от 05.08.2025 № 739-ПК

№
 п

/п

П
ри

ор
ит

ет Уникальный 
код 

поступающего

Т
ип

 в
ст

уп
ит

ел
ьн

ы
х 

ис
пы

та
ни

й

С
ум

м
а 

ба
лл

ов

С
ум

м
а 

ба
лл

ов
 п

о 
пр

ед
м

ет
ам

С
ум

м
а 

ба
лл

ов
 п

о 
И

Д

М
ед

иц
ин

ск
ая

 
хи

м
ия

 / 
Х

им
ия

 
(т

ип
)

М
ед

иц
ин

ск
ая

 
хи

м
ия

 / 
Х

им
ия

 
(б

ал
л)

М
ед

иц
ин

ск
ая

 
би

ол
ог

ия
 / 

Б
ио

ло
ги

я 
(т

ип
)

М
ед

иц
ин

ск
ая

 
би

ол
ог

ия
 / 

Б
ио

ло
ги

я 
(б

ал
л)

Р
ус

ск
ий

 я
зы

к 
(т

ип
)

Р
ус

ск
ий

 я
зы

к 
(б

ал
л)

1 1 4022149 ЕГЭ 258 248 10 ЕГЭ 86 ЕГЭ 81 ЕГЭ 81

Конкурсная группа - Лечебное дело - целевой прием - Министерство здравоохранения Алтайского края



Приложение № 2

к приказу ФГБОУ ВО АГМУ Минздрава России

от 05.08.2025 № 739-ПК

№
 п

/п

П
ри

ор
ит

ет Уникальный 
код 

поступающего
Т

ип
 в

ст
уп

ит
ел

ьн
ы

х 
ис

пы
та

ни
й

С
ум

м
а 

ба
лл

ов

С
ум

м
а 

ба
лл

ов
 п

о 
пр

ед
м

ет
ам

С
ум

м
а 

ба
лл

ов
 п

о 
И

Д

М
ед

иц
ин

ск
ая

 
хи

м
ия

 / 
Х

им
ия

 
(т

ип
)

М
ед

иц
ин

ск
ая

 
хи

м
ия

 / 
Х

им
ия

 
(б

ал
л)

М
ед

иц
ин

ск
ая

 
би

ол
ог

ия
 / 

Б
ио

ло
ги

я 
(т

ип
)

М
ед

иц
ин

ск
ая

 
би

ол
ог

ия
 / 

Б
ио

ло
ги

я 
(б

ал
л)

Р
ус

ск
ий

 я
зы

к 
(т

ип
)

Р
ус

ск
ий

 я
зы

к 
(б

ал
л)

1 1 4700572 ЕГЭ 179 179 ЕГЭ 60 ЕГЭ 53 ЕГЭ 66

Конкурсная группа - Лечебное дело - целевой прием - Министерство здравоохранения Республики Хакасия.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Хакасия "Абаканская межрайонная 

клиническая больница"



Приложение № 3

к приказу ФГБОУ ВО АГМУ Минздрава России

от 05.08.2025 № 739-ПК

№
 п

/п

П
ри

ор
ит

ет Уникальный 
код 

поступающего
Т

ип
 в

ст
уп

ит
ел

ьн
ы

х 
ис

пы
та

ни
й

С
ум

м
а 

ба
лл

ов

С
ум

м
а 

ба
лл

ов
 п

о 
пр

ед
м

ет
ам

С
ум

м
а 

ба
лл

ов
 п

о 
И

Д

М
ед

иц
ин

ск
ая

 
хи

м
ия

 / 
Х

им
ия

 
(т

ип
)

М
ед

иц
ин

ск
ая

 
хи

м
ия

 / 
Х

им
ия

 
(б

ал
л)

М
ед

иц
ин

ск
ая

 
би

ол
ог

ия
 / 

Б
ио

ло
ги

я 
(т

ип
)

М
ед

иц
ин

ск
ая

 
би

ол
ог

ия
 / 

Б
ио

ло
ги

я 
(б

ал
л)

Р
ус

ск
ий

 я
зы

к 
(т

ип
)

Р
ус

ск
ий

 я
зы

к 
(б

ал
л)

1 1 4589391 ЕГЭ 192 187 5 ЕГЭ 60 ЕГЭ 66 ЕГЭ 61

Конкурсная группа - Стоматология - целевой прием - Министерство здравоохранения Республики Хакасия.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Хакасия "Боградская районная 

больница имени Т.И. Ануфриевой"


